
2 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PENE " 6 
  

PESOUUCION M*91.1.2.L. 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 9 190 
INTENDENTE DS COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 ós novieubre de 1991 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Noveno del cantún Quito la escritura pública de constitución 
de la compañía "LISKPUBLICIDAD CÍA. LEDA. "3 

QUÉ el señor John Pabián Andrade A, con el patrocinio del 
doctor Julio Ortíz L. ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificn- 
das de la misma; 

QUE la Secrataría Nacional de Ooemicación Social SAC, 
radiante Oficio No, 1056 de 3 de rovieabre úe 1991, unite inforas 

O favorable para la constitución de la compañia; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación prowialonal 
a la Cámaca de la Pequeña Industria de Pichincha signado con el 
N%A.P. 5339 de 10 de diciembre de 19913 

QUE el Departamento de Compañías de Respunsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Sotietario, mxliante memorando 
N*91.1.2,1.735 de li de díciembre de 1991, na emitido informa favota- 

ble para la continuación del trémite, una vez que considera que 
se ha dado curplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asianadas mediante Resolución 
E "ANM-39253 de 27 de septienpbre de 1939, raciticadas por Resolución 

N“ADR=20088 de 23 de febroro de 13903 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de la compañía "LINEPUBLI- 
0 CIDAD CIA. LTOA.*, com dosicilio en la ciudad de Quito, con un 

capital social de S/. 2*'000.000,50, dividido =n 2.600 participaciones 
de S/. Lomo co cada una, de conforalan: con lqs"tfenisos cocetantes 
es la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGURDO.- DISPONER que un extracto de la Énitcaóa escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los” diarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejemplar ds la publicación deberá entregarse 
áa este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER <que el Notario Vigésimo Noveno del - 

cantón Quito, tome nota al margen de la matriz de la escrítura 
pública que se aprueba del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación.



€ REPUBLICA DEL. ECUADOR o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e ENE?> 17 
  

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a] inscrina la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Regístro y en el Artículo 33 del Oídigo de Comercio. 

CUMPLIDO.” Vuelva el expediente. 

COMUNTQUESE.. - DADA y firmada en la Superintendencia de Compe- 

16 DIC. 1991 
filas, en Quito, a 

  

+ Con esta fecha queda inscrita la pres 
«7 

sente Resolución bajo el N o. LE 

del Registro Mercantil tomo JA29-Se 
dá así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidad a lo 

establecido en el Decreto 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado en el 
Registro Oficial 278 de 29 de agosto    

EL RÉCISTRADOR 
Dr. Gustavo García Banderas 

 


